平成 29年 3 月 7日

各  位
 会 社 名 澁 澤 倉 庫 株 式 会 社
 代表者名 取締役社長 今 井 惠 一
 （コード番号  ９３０４  東証第一部）
 問合せ先 執行役員財経部長 星  正 俊

（℡ 03-5646-7235）

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年３月期決算において、下記の通り特別損失（減損損失）を計上する予定であります。これ

に伴い、最近の業績動向を踏まえ、平成 29年２月７日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１. 特別損失（減損損失）の計上及びその内容

当社グループの物流事業における一部資産グループについて、事業環境の変化に伴う収益性の低下が認めら

れること、及び事業用固定資産の売却を決定したことにより、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき下

記の減損損失を計上する予定であります。

（単位：百万円）

用  途 場 所 減 損 額 種 類 事   由

当社 倉庫用地 埼玉県深谷市 約 500 土地 収益性の低下による

当社及び連結子会社
 売却予定土地建物

群馬県邑楽町 約 210 土地及び建物 売却契約締結予定による

２. 業績予想の修正について

(1) 平成 29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 58,700 3,100 2,940 1,920 25.25

今回修正予想（Ｂ） 57,400 3,280 3,290 1,680 22.10

増減額（Ｂ－Ａ） △1,300 180 350 △240 －

増減率（％） △2.2 5.8 11.9 △12.5 －

（ご参考）前期実績
（平成 28年 3月）

56,762 2,770 2,714 1,681 22.12

(2) 修正の理由

営業収益については、国際輸送業務の取扱いが計画に比べ減少していること、営業利益、経常利益について

は、倉庫業務における保管貨物の増加や採算性が向上していることによります。また、親会社株主に帰属する

当期純利益については、特別損失の計上等を踏まえ、前回発表の連結業績予想を修正するものであります。

配当につきましては、年間１株当たり 10円（中間配当４円、期末配当６円）の予定に変更はありません。

（注）本資料に掲載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

です。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上